quibus completis, admirans quod adhuc in eorde suo pretacta perplexitate remanente, Dominus, ut sibi videbatur, ipsius orationem nullatenus exaudisset, mestus ad domum suam rediit; cumque illuc veniens se divertisset ad carcerem, ut suum captivum inviseret, inventit, quod ipse fune, quo ligatus fuit, iugulaverat semetipsum.

Reddidit ergo Raymundus gracias Deo, letus, qui, et a nece predicti Sarraceni servaverat manus eius innoxias, et eum a perplexitate illa gravi, pro qua paulo ante ipsum anxius exoraverat, liberaverat.

Post hec Raymundus ascendit in montem quandam, qui non longe distabat a domo sua, causa Deum ibidem tranquillus contemplandi;

in quo, cum iam stetisset non plene per octo dies, accidit quadam die, dum ipse staret ibi celos attente respiciens, quod subito Dominus illustravit mentem suam

no li degues dar mort, e com dalttra part duptas que altra veguada no tornas en voler lo auciura estaua en gran dupte e perplex que faria.

e deffet anasse a nostra dona de la Reyal per preguar nostro senyor Deu quel inspiras que faria de dit moro, e com hagues feta oracio aqui per tres dies,

e fos molt marauellat que lo seu sperit nos reposaua en dar li mort o vida, ans staua en aquella perplexitat mateixa, ab gran tristor tornassen a casa sua; e com pesas por lo carcer hon lo catiu era, troba que lo dit catiu se fonch pengat ab la corda ab que estaua ligat.

Feu donchs gracies lo dit Reverent mestra a nostro senyor quil hauia tret daquelle gran perplexitat per la qual lo hauia soplicat.

Apres donchs totes aquestes cosas, muntassen lo dit Reverent mestra alt vna muntanya apellada randa la qual no era molt luny de la sua casa, per so que aqui millor posques nostro senyor pregar e servir.

e com hagues stat aqui quasi per viii dies, e hun die stigues contemplant e tenint los ulls vers lo cel, en hun instant li vench certa illustracio diuinal donant li orde

*dans eidem formam et modum faciendi librum, de quo supra díci-
ur, contra errores infidelium.*

*De quo Raymundus immensas
gracias reddens Altissimo, descendit
de monte illo reversusque mox
ad abbatiam supradictam, cepit
ibidem ordinare et facere librum
illum, vocans ipsum primo Artem
maiorem, sed postea Artem gene-
ralem;*

*sub qua Arte postea plures, ut
infra sequitur, fecit libros, in eis-
dem multum generalia principalia
ad magis specifica, secundum ca-
pacitatem simplicium, prout ex-
perientia eum iam docuerat, ex-
pliando.*

*Postquam igitur Raymundus,
in predicta stans abbacia, compo-
suerat librum suum, ascendit ite-
rum in montem predictum et in
eodem loco, in quo steterant pedes
eius, dum sibi in illo monte Do-
minus ostenderat modum Artis,
heremitorum fieri sibi fecit, habi-
tans in eo iugiter per quator men-
ses et amplius, die noctuque Deum
deprecans quod ipsum et Artem,
quam sibi dederat ad honorem
suum et Ecclesie sue profectum,
per misericordiam suam dirigeret
prospere.*